Дело № 5-99-530/2021
УИД 91 MS0099-01-2021-001587-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
г. Ялта                                                                                               08 декабря  2021 года
	 Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Крюкова А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Крюкова Антона Юрьевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

У С Т А Н О В И Л:

09.09.2021 года в 00-01 часов, по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», Крюков А.Ю. не оплатил  административный штраф в размере 500,00 рублей, согласно постановлению по делу об административном правонарушении от 29.06.2021 года, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, в установленный законом срок, чем совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Крюков А.Ю. вину в совершении правонарушения признал, пояснив, что забыл об обязанности оплаты штрафа.
Выслушав Крюкова А.Ю., исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Крюкова А.Ю. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по  делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 8201№ 012010 от 01.12.2021 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); рапортом должностного лица от 01.12.2021 ( л.д.3); письменными объяснениями Крюкова А.Ю. от 01.12.2021 ( л.д.4); справкой на физическое лицо (л.д.7); копией постановления                                         от 29.06.2021 года с отметкой о вступлении в законную силу 10.07.2021 (л.д. 9).
Действия Крюкова А.Ю. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20. 25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
Обязанность уплатить штраф в размере 500,00 рублей  возникла у Крюкова А.Ю.  со дня вступления постановления от 29.06.2021 в законную силу – с 10.07.2021 и подлежала выполнению в шестидесятидневный срок, установленный частью 1 статьи 32.2 названного Кодекса. В связи с вышеизложенным, добровольный срок на уплату штрафа Крюковым А.Ю. истек 08.09.2021.
Однако в этот срок данная обязанность Крюковым А.Ю. не выполнена, что образует объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также  отсутствие смягчающих, а также  отягчающих  ответственность обстоятельств.
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в виде двукратного размера суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Крюкова Антона Юрьевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000,00 (одна тысяча)  рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002;  Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323,ОКТМО 35729000;  код классификации доходов бюджета – 828 116 01203 01 0025 140; наименование платежа – штрафы за уклонение от исполнения административного наказания                       ( постановление № 5-99-530/2021 от 08.12.2021)
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
 Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		                        		        Переверзева О.В.